

**Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa 30.04.2025 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 27.08.2025 a Dodatku č. 2 zo dňa 09.09. 2025**

uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

---

**čl. I.  
Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ:**

Sídlo: Drietoma 29, 913 03 Drietoma  
Zastúpené: Jaroslav Mego, starosta obce  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín  
IBAN: SK89 5600 0000 0006 4824 9001  
číslo účtu: 0648249001 / 5600  
IČO: 00311529  
DIČ: 2021091446  
Tel.: +421326499224  
E - mail: obec@drietoma.sk  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Obec Drietoma**

**2. Zhotoviteľ:**

Sídlo: Trenčianska cesta 1573/114, 957 01 Bánovce nad Bebravou  
Zastúpený: Ing. Rudolf Košík, konateľ  
Oprávnený na rokovanie  
-vo veciach technických: Ing. Gustáv Krehlík  
-vo veciach zmluvných : Ing. Rudolf Košík, konateľ  
Označenie registra podnikateľa: OR OS Trenčín, odd: Sro  
Číslo zápisu: vl.č. 557/R  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
číslo účtu: 0038513362/0900  
IBAN: SK65 0900 0000 0000 3851 3362  
IČO: 34117873  
DIČ: 2020417091  
Tel.: 0905 447 270  
Fax:  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**HYDROS Bánovce, spol. s.r.o.**

**Preambula**

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok k Zmluve o dielo (ďalej len „Zmluva“ alebo „Dodatok“) na základe vzájomnej dohody a potreby aktualizácie rozpočtových podkladov, ktoré tvoria prílohovú časť Zmluvy.

Počas realizácie stavebných prác, podrobnom porovnaní Projektovej dokumentácie, Technickej správy a pôvodného výkazu výmer bolo zistené, že niektoré položky rozpočtu neboli kvantifikované v súlade s projektovým riešením. Tieto nepresnosti vznikli najmä v dôsledku prepočtov, spresnenia projektových detailov, technologických postupov alebo aktualizácie údajov zo strany projektanta.

Zmluvné strany sa preto dohodli pristúpiť k úprave množstiev jednotlivých položiek výkazu výmer, a to formou zníženia množstiev niektorých položiek a zvýšenia množstiev iných položiek, aby sa zabezpečila technická správnosť, hospodárnosť a súlad medzi dokumentáciou a realizovanými prácami. **Zvýšením a znížením množstiev dotknutých položiek zároveň dochádza k úprave – a teda zmene – celkového rozpočtu projektu.**

Táto úprava nemení predmet ani účel Zmluvy a predstavuje len spresnenie vecného rozsahu prác a ich finančného vyjadrenia v súlade s projektovou dokumentáciou.

---

**Čl. II.**  
**Predmet Dodatku**

Predmetom projektu je zmena článku IV Cena predmetu zmluvy a prislúchajúcej prílohy Zmluvy o dielo – Rozpočet projektu (ocenený výkaz výmer), ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo nasledovne:

Cena predmetu zmluvy:

Pôvodné znenie :

|               |                |
|---------------|----------------|
| Cena bez DPH: | 161 382,55 EUR |
| DPH (23%):    | 37 117,99 EUR  |
| Cena s DPH:   | 198 500,54 EUR |

Nové znenie:

|               |                |
|---------------|----------------|
| Cena bez DPH: | 164 839,40 EUR |
| DPH (23%):    | 37 913,06 EUR  |
| Cena s DPH:   | 202 752,47 EUR |

Nový podrobný položkový rozpočet SO 02 Vodopriepustné spevnené plochy tvorí prílohu č. 1 k dodatku č. 3 Zmluvy o dielo.

**Článok III.**  
**Záverečné ustanovenia**

- 3.1. Ostatné články nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú v pôvodnom znení a v platnosti.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
- 3.3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Bánovciach nad Bebravou, dňa 18. 11. 2025  
Za Zhotoviteľa:

podpis anonymizovaný

.....  
Ing. Rudolf Košík  
Konateľ

V Drietome, dňa 18. 11. 2025  
Za Objednávateľa:

podpis anonymizovaný

.....  
Jaroslav Mego  
starosta obce

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádržné opatrenia pre ZŠ a MŠ v obci Drietoma

Objekt:

**SO 02 - Vodopriepustné spevnené plochy**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 17.11.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

34117873

IČ DPH:

SK2020417091

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

|                     |                  |
|---------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtu  | 47 006,88        |
| Ostatné náklady     | 0,00             |
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>47 006,88</b> |

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižená      | 43 550,03   | 23,00%      | 10 811,58  |

|                   |              |                  |
|-------------------|--------------|------------------|
| <b>Cena s DPH</b> | <b>v EUR</b> | <b>57 818,46</b> |
|-------------------|--------------|------------------|

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádržné opatrenia pre ZŠ a MŠ v obci Drietoma

Objekt:

**SO 02 - Vodopriepustné spevnené plochy**

Miesto:

Dátum: 17.11.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu **47 006,88**

HSV - Práce a dodávky HSV **47 006,88**

1 - Zemné práce **4 340,90**

5 - Komunikácie **25 580,25**

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie **12 273,46**

99 - Presun hmôt HSV **4 812,28**

## 2) Ostatné náklady **0,00**

GZS **0,00**

Projektové práce **0,00**

Sťažené podmienky **0,00**

Vplyv prostredia **0,00**

Iné VRN **0,00**

Kompletačná činnosť **0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **47 006,88****



# ROZPOČET

Stavba:

Vodozádržné opatrenia pre ZŠ a MŠ v obci Drietoma

Objekt:

**SO 02 - Vodopriepustné spevnené plochy**

Miesto:

Dátum: 17.11.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**47 006,88**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**47 006,88**

D 1

Zemné práce

**4 340,90**

|    |   |             |                                                                                                             |    |         |      |          |
|----|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 1  | K | 113107241.S | Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t                           | m2 | 360,000 | 2,00 | 720,00   |
| 1a | K | 113107241.S | Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t - navyiac                 | m2 | 55,000  | 2,00 | 110,00   |
| 2  | K | 113307222.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t           | m2 | 360,000 | 2,16 | 777,60   |
| 2a | K | 113307222.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t - navyiac | m2 | 55,000  | 2,16 | 118,80   |
| 3  | K | 113307231.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t                 | m2 | 360,000 | 6,30 | 2 268,00 |
| 3a | K | 113307231.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - navyiac       | m2 | 55,000  | 6,30 | 346,50   |

D 5

Komunikácie

**25 580,25**

|    |   |                |                                                                                                                                             |    |         |       |          |
|----|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 4  | K | 564851111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm                                                                  | m2 | 360,000 | 10,20 | 3 672,00 |
| 4a | K | 564851111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm - navyiac                                                        | m2 | 55,000  | 10,20 | 561,00   |
| 5  | K | 567124312.S    | Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 120 mm                                                                                 | m2 | 360,000 | 19,33 | 6 958,80 |
| 5a | K | 567124312.S    | Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 120 mm - navyiac                                                                       | m2 | 55,000  | 19,33 | 1 063,15 |
| 6  | K | 596911124.S    | Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm           | m2 | 360,000 | 15,74 | 5 666,40 |
| 6a | K | 596911124.S    | Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm - navyiac | m2 | 55,000  | 15,74 | 865,70   |
| 7  | M | 592460018100.S | Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná                                                                                             | m2 | 367,200 | 16,09 | 5 908,25 |
| vv |   |                | 360*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                 |    | 367,200 |       |          |
| 7a | M | 592460018100.S | Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná - navyiac                                                                                   | m2 | 55,000  | 16,09 | 884,95   |

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**12 273,46**

|     |   |                |                                                                                                                 |    |           |       |           |
|-----|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|-----------|
| 8   | K | 916561112.S    | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou         | m  | 480,000   | 10,00 | 4 800,00  |
| vv  |   |                | 360/1,5*2                                                                                                       |    | 480,000   |       |           |
| 8   | K | 916561112.S    | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou - menej | m  | -150,000  | 10,00 | -1 500,00 |
| 9   | M | 592170001800.S | Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný                                                                | ks | 484,800   | 3,20  | 1 551,36  |
| vv  |   |                | 480*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                     |    | 484,800   |       |           |
| 9   | M | 592170001800.S | Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný - menej                                                        | ks | -151,500  | 3,20  | -484,80   |
| 10  | K | 979082213.S    | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                                  | t  | 210,600   | 2,42  | 509,65    |
| 10a | K | 979082213.S    | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                                  | t  | 32,175    | 2,42  | 77,86     |
| 11  | K | 979082219.S    | Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny                            | t  | 1 895,400 | 0,67  | 1 269,92  |
| vv  |   |                | 210,6*9 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                      |    | 1 895,400 |       |           |
| 11a | K | 979082219.S    | Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny                            | t  | 289,575   | 0,67  | 194,02    |
| 12  | K | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01). ostatné                            | t  | 165,600   | 23,00 | 3 808,80  |
| vv  |   |                | 210,6*45                                                                                                        |    | 165,600   |       |           |

| PČ  | Typ | Kód         | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 12a | K   | 979089012.S | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné               | t  | 25,300   | 23,00        | 581,90            |
| 13  | K   | 979089212.S | Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné            | t  | 45,000   | 32,55        | 1 464,75          |
| D   |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                    |    |          |              | 4 812,28          |
| 14  | K   | 998223011.S | Presun hmôt pre pozemne komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t  | 347,875  | 12,00        | 4 174,50          |